
Terrenos Fiscales - Decreto 1626/99

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T13 
   Terrenos Fiscales

  

  

   DECRETO 1626/99

  

   TIGRE, 11 de noviembre de 1999.-

  

   VISTO:
   Que el Jardín de Infantes 938, ubicado en el predio de Avda. Alvear, entre Brasil y Marabotto,
Benavidez, solicita se le asigne para uso de dicho Jardín el terreno lindero existente hacia la
calle Brasil, y, 

  

   CONSIDERANDO:

  

      Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo lo solicitado, ya que el terreno en
cuestión es de propiedad municipal y al asignárselo al Jardín de Infantes cumpliría una función
social altamente importante, a la vez que se de los desmanes que se vienen sucediendo.

  

   Que atento las razones de seguridad antes mencionadas, corresponde autorizar el uso del
sector solicitado, disponiendo posteriores mensuras e identificación catastral a los efectos de
realizar los actos administrativos necesarios para al trasferencia de dominio.
     
      Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   
   DECRETA

 1 / 2



Terrenos Fiscales - Decreto 1626/99

  

    

  

   ARTICULO_1.- Autorízase al JARDIN DE INFANTES 938, ubicado Avda. Alvear, entre Brasil
y Marabotto, Benavidez, a ocupar el predio baldío, propiedad municipal, existente hacia la calle
Brasil, para uso de dicho establecimiento.

  

   ARTICULO 2.- Encomiéndase a la Dirección de Catastro, la identificación del predio y
delimitación exacta de la superficie que se anexa por imperio del artículo anterior, a los efectos
de realizar los actos administrativos correspondientes a la transmisión de dominio.

  

   ARTICULO_3.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_4.- Dese al Registro Municipal de Normas. Notifíquese y verifíquese su
cumplimiento por la delegación Municipal de Benavidez. Oportunamente intervenga la
Dirección de Catastro e iníciese el trámite administrativo dominial.

  

    

  

   
   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 1626/99
    

  

 2 / 2


